新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症

第５回 危機管理対策本部 会議次第

 令和２年２月２５日(火)

 庁   議   室

１ 開会

２ 区主催のイベントの取扱いについて

３ その他

 （１）民間主催イベント中止時の施設使用料について

４ 閉 会

令 和 ２ 年 ２ ⽉ ２ ５ ⽇

各部局室⻑ 様

                     新型コロナウイルス感染症危機管理対策本部

                               本部⻑ 花川 與惣太

区主催イベントの取扱いについて

 新型コロナウイルス感染症については、感染源や感染経路が判明していない症例が増えて

きており、感染の機会を減らすこと、特に感染者が⼀度に多くの⼈を感染させる機会を減ら

す取組が重要である。

また、東京都においては、現在の状況を「都内発生早期」と判断し、感染拡大を防ぐ重要

な局面にあり、拡大防止の重要な期間として位置づけている。

以上をふまえ、区主催のイベントについては、下記のとおり対応することとする。

なお、この取扱いについては、今後「新型コロナウイルス感染症対応方針」のもとに適宜

⾒直しを⾏うこととする。

記

１ 事業・イベントにおける対応

（１）屋内・屋外を問わず、不特定の方が集まる事業・イベントについては、原則として、

延期または中止する。

（２）（１）に該当する事業・イベントであっても、この期間に実施する必要があり、実施

⽇の変更が困難なものについては、感染リスクへの必要な対策をとり、実施する。

（３）その他の事業・イベントについては、規模や場所、滞在時間、参加者同⼠の距離、参

加者の特性（高齢者や基礎疾患を有する者、障害者、子供等）等を判断し、実施する場

合には、感染リスクへの必要な対策を十分に講じることを条件とし、それが実施でき

ないと判断される場合には、延期又は中止する。

２ 上記の対応する期間

令和 2 年 2 ⽉ 26 ⽇から 3 ⽉ 15 ⽇までとする

３ 事業を実施する場合の注意事項

 （１）発熱等の症状がある⼈に参加を控えるよう要請（事前告知が望ましい 。）

（２）咳エチケットの徹底や、頻繁な手洗いなどの周知。あわせて正しい手洗い方法の普

及啓発

（３）アルコール消毒液を会場入口や会場内の複数個所に設置し、確実に実施

（４）屋内イベントでの定期的な換気

（５）相互接触の機会を減らす、対面での会話機会を極⼒減らすなどの実施内容の変更等

（６）食事の提供はしない